
«СЭРСЕН АМАНЖОЛОВ 
АТЫНДАГЫ ШЫГЫС 

КАЗАКСТАН УНИВЕРСИТЕТ!»
КОММЕРЦИЯЛЫК ЕМЕС АКЦИОНЕРЛ1К КОГАМЫ

Б ¥ Й Р Ы К
AM ANZHOLOV

UNIVERSITY

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ВОСТОЧНО-КАЗАХСТАНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 

САРСЕНА АМАНЖОЛОВА»

П Р И К А З

30 мая 2024 года
©скемен к-

№ 181- п
г. Устьг-Каменогорск

О внесении изменений и 
дополнений в приказ №441-п от 
29.12.2023 года «О назначении 
ответственных лиц за оказание 
государственных услуг»

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 5 Закона Республики 
Казахстан от 15 апреля 2013 года №88-V «О государственных услугах», с целью 
осуществления контроля качества предоставляемых государственных услуг и в 
связи с изменениями в структуре управления

ПРИКАЗЫВАЮ:

/

Внести изменения и дополнения в таблицу приказа №441-п от 29.12.2023 
года «О назначении ответственных лиц из числа членов правления-проректоров 
и сотрудников за оказание государственных услуг»:

1. В связи с переименованием должности в графе «Ответственный 
проректор» считать Ровнякову И.В. заместителем председателя правления -  
проректором по научной работе и международному сотрудничеству.

2. В связи с назначением на должность назначить члена правления -  
проректора по воспитательной и социальной работе Калимолдину Ж.А. 
ответственным лицом за оказание государственных услуг: «Предоставление 
общежития обучающимся в организациях высшего и (или) послевузовского 
образования»; «Предоставление общежития обучающимся в организациях 
технического и профессионального, послесреднего образования» (пункт 6 
таблицы).

3. В связи с введением государственных услуг: «Актуализация 
(корректировка) сведений о документах об образовании высшего и 
послевузовского образования», «Актуализация (корректировка) сведений о 
документах об образовании» дополнить таблицу пунктом 10.

№ Наименование государственной услуги Ответственный
проректор

Ответственный
сотрудник

6. «Предоставление общежития обучающимся в 
организациях высшего и (или) 
послевузовского образования»

Член правления -  
проректор по 
воспитательной и

Руководитель 
отдела по 
воспитательной

0 0 2 7 7 6



(приказ Министра науки и высшего 
образования Республики Казахстан от 30 
декабря 2022 года № 219 «Об утверждении 
Правил распределения мест в общежитиях 
организаций высшего и (или) послевузовского 
образования»); «Предоставление общежития 
обучающимся в организациях технического 
и профессионального, послесреднего 
образования» (приказ Министра образования и 
науки Республики Казахстан от 22 января 2016 
года №66 «Об утверждении Правил 
распределения мест в общежитиях организаций 
образования»)._____________________________

социальной
работе
Калимолдина
Ж.А.

работе
социальным
вопросам
Байдрахманов
Д.С.

и

10. «Актуализация (корректировка) сведений о 
документах об образовании высшего и 
послевузовского образования» (приказ 
Министра науки и высшего образования 
Республики Казахстан от 10 февраля 2023 года 
№47 «Об утверждении видов документов о 
высшем и (или) послевузовском образовании, 
формы документов о высшем и (или) 
послевузовском образовании государственного 
образца и правил их учета и вьщачи, основных 
требований к содержанию документов о высшем 
и (или) послевузовском образовании 
собственного образца и правил их учета и 
выдачи»);
«Актуализация (корректировка) сведений о 
документах об образовании»
(приказ Министра просвещения Республики 
Казахстан от 18 октября 2023 года №312 «О 
внесении изменений и дополнений в приказ 
Министра образования и науки Республики 
Казахстан от 28 января 2015 года №39 «Об 
утверждении видов документов о среднем, 
техническом и профессиональном,
послесреднем образовании, формы документов 
о среднем, техническом и профессиональном, 
послесреднем образовании государственного 
образца и правила их учета и выдачи, основные 
требования к содержанию документов об 
образовании собственного образца и правила их 
учета и выдачи, а также форму справки, 
выдаваемой лицам, не заверщивщим 
образование в организациях образования»)____

Член правления - 
проректор по 
академическим 
вопросам 
Алимбекова Н.Б.

Руководитель 
студенческого 
отдела Калиева 
Г.К.,
Руководитель 
ЦИТОиЦ 
Д1лдебай Б.

Основание: служебная записка руководителя отдела документационного 
обеспечения и контроля Чудобаевой А.К.

Временно и. 
правления -

о. пред 
- ректо И.Ровнякова


